
 

Uchwała Nr XXXVII/321/16 
Rady Miasta  Kędzierzyn- Koźle 

z dnia 30 listopada 2016 r. 
 

zmieniająca uchwałę 
w sprawie przystąpienia do programu pn. Opolska Karta Rodziny i Seniora 

 
Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 6 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                           
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.1) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy                 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.2) Rada Miasta 
Kędzierzyn - Koźle uchwala, co następuje: 

 
§1. W uchwale Nr LIII/609/14 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 kwietnia 2014r. w sprawie 
przystąpienia do programu pn. Opolska Karta Rodziny i Seniora zwanej dalej uchwałą, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w Regulaminie wydawania i użytkowania Opolskiej Karty Rodziny i Seniora, stanowiącym 
załącznik do uchwały, zwanym dalej Regulaminem: 
a) w §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. Karta stanowi narzędzie wsparcia rodzin, rodzin zastępczych, rodzinnych 
 i instytucjonalnych domów dziecka, rodzin wychowujących dziecko z orzeczoną 
 niepełnosprawnością, opiekunów osób zależnych, a także osób starszych (Seniorów)– 
 mieszkańców województwa opolskiego.”,  

b) § 2 otrzymuje brzmienie: 
 „Ilekroć w Regulaminie mowa jest o: 

1) Rodzicach–należy przez to rozumieć odpowiednio: małżonków prowadzących wspólnie 
gospodarstwo domowe, osoby samotnie wychowujące dzieci, rodzinę zastępczą, rodzinne domy 
dziecka, przedstawicieli ustawowych,  mieszkających na terenie województwa opolskiego-z co 
najmniej dwojgiem dzieci w wieku do ukończenia 25 roku życia, jeżeli dziecko kontynuuje naukę 
lub z jednym dzieckiem niepełnosprawnym bez ograniczeń wiekowych, jeżeli dziecko posiada 
aktualne orzeczenie o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności; 
2) Seniorze–należy przez to rozumieć osobę, która ukończyła 65 rok życia i mieszka                    
w województwie opolskim; 
3) Opiekunie osób zależnych–należy przez to rozumieć osobę sprawującą stałą opiekę nad 
osobą niesamodzielną ze względu na stan zdrowia lub wiek; opiekun połączony jest więzami 
rodzinnymi lub powinowactwem z osobą będącą pod jego opieką lub pozostaje z nią 
we wspólnym gospodarstwie domowym; 
4) Instytucjonalnych domach dziecka–należy przez to rozumieć placówki opiekuńczo-
wychowawcze, których zasady funkcjonowania określa ustawa o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej oraz wydane do niej rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 292, 
poz. 1720); 
5) Wnioskodawcy–należy przez to rozumieć osobę pełnoletnią, spełniającą warunki,                    
o których mowa w pkt 1, 2, 3 lub 4; 
6) Posiadaczu Karty–należy przez to rozumieć osobę, która użytkuje wydaną Kartę                     
o aktualnym terminie ważności, zgodnie z warunkami i zasadami określonymi w niniejszym 
Regulaminie. Posiadaczem Karty jest każda z osób wymienionych na rewersie Opolskiej Karty 
Rodziny i Seniora; 
7) Partnerach Opolskiej Karty Rodziny i Seniora–należy przez to rozumieć jednostki 
samorządu terytorialnego z terenu województwa opolskiego, ich jednostki organizacyjne oraz 
inne podmioty, które zadeklarowały wprowadzenie zniżek dla Posiadaczy Karty.”, 
c) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Karta wydawana jest bezpłatnie na wniosek osoby, o której mowa w § 2 pkt 5.”, 

                                                      
1  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2016 r. poz.1579. 
2  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2016 r. poz. 753 i 
1583. 



d) w § 3 ust. 3 po pkt 4 dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu: 
„ 5) osoby sprawujące stałą opiekę nad osobą niesamodzielną ze względu na stan zdrowia lub 
wiek,  połączone więzami rodzinnymi lub powinowactwem z osobą zależną, jeżeli osoba ta 
pozostaje pod ich opieką lub we wspólnym gospodarstwie domowym. Do wniosku należy 
dołączyć oświadczenie wnioskodawcy potwierdzające, że ze względu na stan zdrowia osoba 
zależna wymaga stałej opieki. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 5 do Regulaminu. Urząd 
Marszałkowski Województwa Opolskiego zastrzega sobie  prawo do weryfikacji składanych 
oświadczeń;  
6) podopieczni instytucjonalnych domów dziecka, czyli placówek opiekuńczo-wychowawczych, 
o których mowa w §2 pkt 4.”, 
e) w §3 ust.4a otrzymuje brzmienie: 
„4a. Karta zawiera imiona i nazwiska osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, ich 
rok urodzenia, herb, nazwę gminy, numer Karty oraz termin ważności, o którym mowa                
w § 10. Numer Karty składa się z dwu lub trzy literowego oznaczenia powiatu oraz 10 cyfrowego 
numeru, w którym zostały zakodowane następujące informacje wg miejsca zamieszkania 
Wnioskodawcy: powiat, gmina, numer kolejny Karty w ramach gminy, cyfra lub symbol rodziny, 
tj. 2–rodzina z dwojgiem dzieci, 3-rodzina z trojgiem dzieci, 4+– rodzina z czworgiem dzieci lub 
więcej, N–rodzina z dzieckiem niepełnosprawnym, S– senior, Z–opiekun osób zależnych.”, 
f) w § 3 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 
„5a. W przypadku instytucjonalnych domów dziecka, imienne karty wydawane są osobno dla 
każdego dziecka. Symbol na Karcie to „D”.”, 
g) w §4 ust.8 otrzymuje brzmienie: 
„8. W przypadku, gdy dane na Karcie zostały wydrukowane nieprawidłowo i zostało to 
zgłoszone przez Wnioskodawcę, Punkt Obsługi Klienta UMWO, urząd gminy lub wskazaną 
przez gminę jednostkę, Karta zostanie wydrukowana ponownie, a na Wniosku zostanie 
wprowadzona stosowna adnotacja.”, 
h) w §4 ust.8a otrzymuje brzmienie: 
„8a. Ponowne wydanie karty, o której mowa w ust. 8 niniejszego paragrafu, może nastąpić po jej  
zwróceniu do urzędu gminy, Urzędu  Marszałkowskiego Województwa Opolskiego lub do 
wskazanej przez gminę jednostki.”, 
i) w §4 ust.10 otrzymuje brzmienie: 
„10. W przypadku, o którym mowa w ust. 9, Karta może zostać odebrana w Punkcie Obsługi 
Klienta Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego lub zostanie wysłana na adres 
gminy właściwej ze względu na adres zamieszkania Wnioskodawcy.”,  
j) w §8 ust.2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) w zakresie współpracy z Partnerami Opolskiej Karty Rodziny i Seniora oferującymi zniżki 
dla Posiadaczy Karty z terenu danej gminy–właściwy urząd gminy lub wskazana jednostka 
organizacyjna.”, 
k) w §10 ust.7 otrzymuje brzmienie: 

       „7. Rodzice, o których mowa w § 2 pkt 1, nie tracą prawa do użytkowania Karty, pomimo       
 wystąpienia zmian mających wpływ na posiadanie Karty.”; 

2) dodaje się do Regulaminu załącznik  nr 5 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały.  

§2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie.  
§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miasta 
         Kędzierzyn-Koźle 
 
        Andrzej Kopeć (-) 

 
 
 
 
 
 


